
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 61Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão:  Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. Modalidade: 
Pregão Presencial SRP 9-2020-011-PMGP. Data Abertura: 22/04/2020 
- Hora: 09h0min. O objeto será Sistema de Registro de Preço para Even-
tual Contratação de empresa para prestação de serviços com mão de obra 
especializada em limpeza e manutenção de vias públicas, tais como: coleta 
de resíduos sólidos (sem inclusão de veículo por conta da contratada) , lixo 
doméstico e comercial, varrição, capina, roçada manual e mecanizada, lim-
peza de sarjetas, meio fi o e canaletas, desobstrução de bueiros, poda de 
arvores com limpeza de galhos secos e retirada de parasitas com recolhi-
mento até o aterro controlado de resíduos com características domiciliares 
de moradias, comércio, órgãos e logradouros públicos, para atendimento 
das necessidades da secretaria municipal de meio ambiente do município 
de Goianésia do Pará-PA, conforme projeto básico, constante das especifi -
cações técnicas. O Edital encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no ho-
rário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, e-mail: cplpmgp@
gmail.com Aline Silva da Cunha. Pregoeira.

Protocolo: 540364
AVISO DE LICITAÇÃO

Órgão:  Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. Modalidade: Pre-
gão Presencial SRP 9-2020-010-PMGP. Data Abertura: 23/04/2020 - 
Hora: 09h0min. O objeto será aquisição de 01(um) veículo com 7 lugares, 
02(dois) computadores, 02(duas) impressoras, 02(dois) projetor multimí-
dia, 02(duas) telas de projeção, através da Emenda Parlamentar do Depu-
tado Federal Hélio Leite nº 150309320190001, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Goianésia 
do Pará. O Edital encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, e-mail: cplpmgp@gmail.
com Aline Silva da Cunha. Pregoeira.

Protocolo: 540346
RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 06/03/2020, circulada no IOEPA nº 34136, 
pag. 97, referente a publicação da ratifi cação e extrato de contrato chama-
da publica nº 7/2020-CP-001-PMGP, onde se lê: contrato nº 20200168, 
valor R$ 227.347,74, leia-se: contrato nº 20200168, valor R$ 120.497,64, 
e ainda, onde se lê: contrato nº 20200167, valor R$ 120.497,64, leia-
se: contrato nº 20200167, valor R$ 227.347,74. Ailton Ferreira Craveiro, 
Presidente.

Protocolo: 540353
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICA

Torna-se Público que o Município de Goianésia do Pará através da Secreta-
ria Municipal de Saúde, irá realizar contratação, em caráter emergencial, 
através de Dispensa de Licitação, com fulcro no Art. 24, inciso IV da Lei nº. 
8.666/93, através do Chamamento Público nº 002/2020. Objeto: Aquisição 
de Materiais de Consumo, para o enfrentamento da Corona vírus (CO-
VID19), em caráter Emergencial, para atender às necessidades do hospital 
municipal e todos os Postos de Saúde do Município de Goianésia do Pará. 
Prazo para recebimento dos documentos de habilitação e proposta de pre-
ços: a partir do dia 08/04/2020 até 30/04/2020, das 08:00h as 12:00h, 
(na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Soares de Oliveira, 
S/N, Bairro Colegial, CEP: 68.639-000 - Goianésia do Pará - PA.). O edital 
está disponível aos interessados na sala da CPL, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal e no portal do TCM - PA, ou solicitado pelo E-mail: cplpmgp@gmail.
com. Ailton Ferreira Craveiro, Presidente.

Protocolo: 540344
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
Pregão Presencial SRP 9-2019-036-PMGP, homologado em 19/03/2020, o 
ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 19/03/2020 Objeto: SRP 
para eventual aquisição de peças e serviços de manutenção mecânica para 
os veículos leves, pertencente a frota municipal de Goianésia do Pará, com 
a fi nalidade de suprir as necessidades das Secretarias Municipais, em favor 
das empresas: F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS; 
C.N.P.J. nº 22.132.004/0001-66, no valor total de R$ 2.428.700,00. IMPAC-
TO COMERCIO, LOCACAO E SERVICO LTDA; C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-
21, no valor total de R$ 1.037.100,00. MG SOARES FILHO COMERCIO, 
LOCACOES E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.730.830/0001-62, no valor 
total de R$ 1.046.500,00. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 540360
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços Nº 20200180, Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-
036-PMGP. Objeto: SRP para eventual aquisição de peças e serviços de 
manutenção mecânica para os veículos leves, pertencente a frota muni-
cipal de Goianésia do Pará, com a fi nalidade de suprir as necessidades 
das Secretarias Municipais. Contratante: Prefeitura Municipal de Goiané-
sia do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13. Empresa vencedora: Empre-
sa:  F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS; C.N.P.J. nº 
22.132.004/0001-66, nos lotes: 7, 8, 9, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49 e 50, perfazendo o valor total de R$ 2.428.700,00. Empresa:  IMPACTO 
COMERCIO, LOCACAO E SERVICO LTDA; C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-21, 
nos lotes: 02, 03, 05, 12, 13, 14, 16, 19, 21 e 24, perfazendo o valor total 
de R$ 1.037.100,00. Empresa:  MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES 
E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.730.830/0001-62, nos lotes: 01, 04, 
06, 10, 11, 18 e 22, perfazendo o valor total de R$ 1.046.500,00. Data de 
assinatura: 01/04/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 540369

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura de Limoeiro do Ajuru/PA, torna públi-
ca a todos os interessados a retifi cação do Edital da Tomada de Preços 
nº 002/2020, cujo o aviso de licitação foi publicado DOE/PA página 52 
dia 31/03/2020,. O item 3.7.1 do Edital, passa a ter a seguinte redação: 
ONDE SE LÊ: “será realizada nos dias 08, 09 e 10 de abril de 2020”, LEIA-
SE: “será realizada nos dias 08, 09 e 13 de abril de 2020”. As demais dis-
posições constantes do Edital permanecem inalteradas, considerando que 
a presente retifi cação não prejudicará a ampla participação dos licitantes. 
Aos interessados, informação bem como Edital retifi cado estará à disposi-
ção no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do Pará e no Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. Carlos Ernesto 
Nunes da Silva - Prefeito.

Protocolo: 540375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 3.842/2020-PMM, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 
27/abril/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DA FEIRA NA FOLHA 28, BAIRRO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 14:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/
SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 4.712/2020-PMM, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 
28/abril/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS COM 
LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIAS DE LED, NO TRECHO 
DA RODOVIA TRANSAMAZÔNICA, NA SAÍDA DA PONTE DO NÚCLEO CI-
DADE NOVA ATÉ A ROTATÓRIA DO KM 06, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 das 08:00 às 14:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 540384
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
ARTIGO 1º - Conforme Portaria  nº 02/2020 - SSAM, fi cam alterados os 
responsáveis, para que na qualidade de representantes desta Autarquia, 
acompanhem e fi scalizem a fi el execução dos contratos a seguir especifi -
cados:

PROCESSO N.ºs /
CONTRATO

 

RESPONSÁVEL A SER
SUBSTITUÍDO

RESPONSÁVEL
SUBSTITUTO

ATO INICIAL
DE DESIGNAÇÃO

011/2020 Odilon Cerqueira Leite Marcos Antonio Moreira 077/2018
016/2020 Odilon Cerqueira Leite Luiz Guilherme Silva de Oliveira 023/2019
018/2020 Odilon Cerqueira Leite João Luz da Silva 010/2019
021/2020 Odilon Cerqueira Leite Luiz Guilherme Silva de Oliveira 021/2019

ARTIGO 2º - Estabelecer que cópia desta Portaria e respectiva publicação 
constem dos processos acima indicados.
ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.
Marabá, 07 de Abril de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 540382
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 031/2020-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 3.970/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aber-
to e Fechado. Data do certame: 07/04/2020. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medi-
camentos para manutenção dos animais apreendidos que necessitam de 
algum tratamento no Centro de Zoonoses. A Secretaria Municipal de Saúde 
de Marabá solicitou a suspensão da abertura deste certame para aten-
dimento e adequações necessárias acerca de pedido de esclarecimento 
recebido. Marabá (PA), 07/04/2020.
Raphael Cota Dias
Pregoeiro CPL/PMM

Protocolo: 540377


